ACEREA, Arca, in qua thus reponi solet, quo diis sacrificatur. ...

ACERRAE, Oppidum est in sexta regione Italiae, in tractu Umbriae. ...

Est & alterum huius nominis oppidum mediterraneum Campaniae, ad Clanium amnem, cuius frequenti inundatione penes est exhaustum. ...

ACERSICOMES, penult. corrept. ... GALL. Qui n'est point tondu. ...

ACERUUS, Cumulus. ... Vn monceau, vn tas. ...

ACERUUS, Cumulus. ... De splendide ampliterque viventibus. ...

ACERUATUM, Summatim, coniunctim. ...

ACERUOUS, Accumulo. ...

ACERUATIO, verbale. ...

ACERUALIS, & hoc aceruale. Cicero secundo de Diuin. ...

ACES, Fluvius est in Asia, Chorasimiorum, Parthorum, Hyrcanorum, Sarangæorum, & Thomaniorum regiones irrigans. ...

ACESAE, pen. corr. ... Oppidum est Macedoniae, cuius ciues dicuntur Acestae. ...

ACESAMENAE, Oppidum est Macedoniae, conditum ab Acesamene, vno eorum qui in Pieria regnauerunt. ...

ACESCO, Vide ACEO.

ACESVS, Patavensis acupictor nobilis fuit, qui cum Helicono Carystio, Palladis, quae Athenis in arce colebatur, pepulum pinxit. ...

ACESTAS, Nomen est imperiti medici apud Diogenianum, qui magis augebat morbos, quam tollebat. ...

ACESIVS, penultima producta. Fluvius Orientalis, qui in Indum fluvium cadit, magnus & navigabilis: circa quem ferunt arundines tantae magnitudinis nasci, ut singula internodia incolis praesent vicem navigij. ...

ACESIVM, Apolliniam apud Heieos eundem Pausanias putat, quem Alexicaon vocant Athenienses. ...

ACESSI, Genus est chryfocollæ, duersæ ob orbitide. ...

ACESIVS, Novatianorum Episcopus fuit, sub Constantino Imperatore. ...

ACESSEVS, Nauta ignavissimus, qui semper lunam accusabat, ut parum navigationis opportunam. ...

ACES T A, ab Aceste rege sic nominata, quae eadem postea Segesta dicta est, ut inquit Servius Virgil. ...

ACES TES, Filius fuit Crimisi fluminis Siciliae ex Egesta Troiana muliere, ut testatur Servius Virgil. ...

*Acestides, fornaces sunt ferreae, praegrandsesque, in quibus fit cadmia. ...

ACES T IS, Fluvius Indiae navigabilis: iuxta quem Alexander Macedo Bucephalam urbem condidit. ...

ACESTIVM, Acestorum, Nomen mulieris proprium, apud Pausaniam.

ACETABULUM, Ab accipiendo dicitur, ut Hermolao placet: seu potius Ab Aceto: Mensurae genus est, quod Graeci ...

ACETABULA sunt etiam praestigiatorum vascula sive caliculi, quibus affantium oculos praestringunt. ...

ACETARE, Dicebant veteres quod nunc dicimus agitare. ...

ACETARIA, a quibusdam dicitur herba, seu cibaria, quae ex aceto sumuntur ad excitandam sibi cupiditatem, quales sunt herbae virentes, quas aceto, oleoque guttatim instillato concinnamus. ...

ACEVM, Oppidum est Colchidis in ripa Phasidis.

ACHAEI, Ponti accolae, Orchomeniorum colonia.

ACHAEMENES, cum diphthongo, pen. corr. ... Nomen primi Persarum regis (ut scribit Herodotus) a quo reges omnes usque ad Darium descendunt. ...

ACHAEMENIA, Pars Persidis, ab Achamene Aegi filio. ...

ACHAEMENIDES, ... Fuit vnus ex locis Vlyssis, Ithacus, Adamasti filius: a quo apud Cyclopas relictus, vitam in syluis aliquandiu radicibus fructibusque syluestribus sustinuit, donec eodem delatus Aeneas, navigationis suae comitem eum assumpsit. ...

ACHAEORVM PORTVS, ... Portus est in Troade, sub promontorio eiusdem nominis: ita dictus, quod ibi Graeci classis suae stationem habuerint, quo tempore Troianis bellum inferebant. ...

ACHAIA, proprie dicitur Peloponnesi regio Septentrionalis secundum litus sinus Corinthiaci, ab ipso Isthmo, usque ad Araxum promontorium & Eliorum agrum ad Occidentem extensa. ...

ACHAIA, proprie dicitur Peloponnesi regio Septentrionalis secundum litus sinus Corinthiaci, ab ipso Isthmo, usque ad Araxum promontorium & Eliorum agrum ad Occidentem extensa. ...

ACHAEVS, vel Achiuus, proprie dicitur, qui ex Achaia oriundus est. ...

Achaicus, a, um, pen. cor. d. g. d. est Græcus: Virg. 2. Aeneid. Et Danaum solitæ naues, & Achaica castra. Et Achaicum mare dicitur quod Achaïam Græcorum prouinciam ad Meridiem & Occidentem alluit.

Achaïas, ados, a, uis, Ouid. Epist. 3. Inter Achziadas longè pulcherrima matres. Sunt qui legant Achziadas.

Achaïas, pen. prod. idis, Ouid. 5. Metamor. Per tot Hæmonias, per tot Achaidas vrbes.

ACHAÏS, a, uis, Oppidum est situm ad Orientalem plagam maris Hircani, non procul ab Oxo amne, quod antea Heraclea dicebatur, donec ab Antiocho, Seleuci filio instauratum, Achais cœpit appellari. Vide Plin. lib. 6. cap. 16.

ACHANA, Fluuij nomen in Arabia non procul ab Euphrate: de quo Plin. lib. 6. c. 28.

Achane, a, uis, Genus erat mensuræ frumentariæ, apud Persas, capiens medimnos Atticos 45. Gel. lib. 8. c. 9. docet esse vasis genus, in quo commeatu eorum includebatur, qui ad Theorias mittebantur. Vide Suidam, Eustath. & Arist. schol.

ACHANI, a, uis, Populi sunt Scythiæ, qui & Acharni, a, uis, dicuntur à Theopompo. Auctor Stephanus.

ACHAR, Nomen ciuitatis, quæ nunc Nizibis appellatur.

ACHARITANVM, a, uis, Oppidum liberum est in Africa proprie dicta ab ea parte qua spectat tractum Cyrenaicum. Plin. lib. 5. cap. 4.

ACHARNAE, a, uis, Ciuitas est Græciæ, in Attica regione, totius eius tractus olim potentissima, teste Thucyd. lib. 2. Verba Thucydidis sunt, τῆς ἀφικνωτῆς ἀχαρναίης χωρὶς μάλιστα τῆς Ἀθηνῶν, ἣν δὲ μὲν καλεσθῆναι, id est, Donec Acharnâ peruenierint locum agrî Attici maximum vnum de iis quos vocant pagos. Vide Stephanum. Errant igitur qui aliam in Græcia ciuitatem ab hoc pago collocant.

Achateon, Vide ACATIVM.

Achâtes, pen. prod. s. d. u. s. s. e. s. t. o. Gemma est versicoloribus venulis ita distincta, vt nemorum, & fluuiorum, & montium, non nunquam & iumentorum & currulæ speciem referat. Hanc primum reperitam ferunt ad Achatem Siciliæ fluuium: vnde & nomen accepit. Postea & in India, & in Phrygia inuenta est. Insignem Achatem Pyrrhus Epirotarum rex habuisse traditur, in quo nouem Musæ, & Apollo citharam tenens spectabatur, non arte sed naturæ tolerantia ita discurrentibus maculis, vt Musis quoque singulis sua redderentur insignia. Vide plura de hac gemma apud Plin. lib. 37. c. 1. & 10.

ACHATËS, Fluuius est Siciliæ: & apud Virgilium, silfidus Hæneq comēs, s. d. u. s. s. e. s. t. o. hoc est à cura dictus, quæ perpetuò Reges comitator.

ACHEBORVS, Vide Echedorus.

ACHELOÏVS, a, uis, Ætoliæ rex, à quo fluuius eiusdem nominis, qui à Pindo oriens, & Ætoliæ ab Acharnania diuidens, in Maleacum sinum defluit. Theas ante appellabatur.

ACHELOÏVS, a, um, a, uis, quod modò possessiuum est, modò pro Aqueus ponitur. Virg. Georg. 1. Pocolaque inuētis Acheloia miscuit vuis. Veteres enim aquam omnem Acheloum nuncupare, quod primum is post diluuium erupisse terra fertur: siue quòd Achelous in Græcia (vbi tot ingenia floruerunt) omnium fluuiorum celeberrimus fuit. De hoc Macrobi. li. 5. c. 18. Hinc Acheloïdes, a, uis, Nymphæ dictæ sunt.

ACHEMON, siue Achmon, a, uis, vnus fuit Cercopum, qui vnâ cum fratre Passalo, nullo non iniuriarum genere in obuium quemque debacchabatur. Hic erat mater nomine Scenionis, mulier fatidica, quæ filios cauere iussit, ne quando in Melampyguum inciderent. Euenit deinde, vt Hercules aliquando sub arbore quadam dormiret, armis in eandem reclinatis. Accesserunt Cercopes fratres, & Herculem dormientem ipsis armis aggredi tentarunt. At ille pronus insidias sentiens, correptos ac victos de claua à tergo suspendit leporum ritu, atque ad eum modò gestabat. Caputibus itaque pendentes deorsum demissis, posticum Herculis nigris pilis horridum, atque hispidum viderunt, non Lydorum more læue ac depilatum. Quapropter materni moniti memores, hac de re inter se confabulabantur. Quod simul ac audisset Hercules, cognomine delectatus, & in risum solutus, vinculis eos liberatos dimisit. Hac Erasmus in proverbio, Ne in Melampyguum incidas. Meminerunt huius fabulæ & Suidas, & Gregorius Nazianzenus.

ACHERON, rontis, masculini generis, a, uis, Epiri fluuius est iuxta Pandosiam vrbe, ex Acherusia palude Thesproticæ profluens, multaque fluuiis auctus in sinum Ambracium influens. Quem qui traiecerit, nunquam redire à poetis fertur. Ad quod alludens meretrix apud Plautum amanti reposcenti quæ dederat, respondet, Nam in idem vt Acheronti hic ratio accepti scribitur, Intro receptum, quando acceptum non potest ferri foras. Sentit, nihilo magis ad amantem redire quod in meretricis domum est delatum, quam redeunt ab inferis mortui. vnde, vt Catullus ait, negant redire quenquam. [Plaut. Capt. sc. 4. a. 5. Vidi multa quæ sub Acherote fierent, sed nullus, &c. Ibid. sc. 5. a. 3. Facto vt Acheronti ducas gloriam. Abi ad Acherontem Venefice. Amphit. sc. 4. a. 4. & ibid. sc. 1. a. 5. Nec secus est quam si ab Acheronte veniam. Item Acherus, Plaut. Amph. sc. 2. a. 4. Vltorum acheruus.] Est & alter Acheron, teste Strabone, in agro Brutio, vbi Alexander Molossorum rex à Lucanis trucidatus est, Dodonæo deceptus oraculo, quo iubebatur Acherusiam aquam, Pandosiamque vrbe cauere. Dicitur autem Acheron, non vt quidam sonant, ab a, & χερων, (sic enim diphthongo scriberetur: quod fieri non potest, quum penultima semper contriapiat) sed potius s. d. u. s. s. e. s. t. o. quasi doloris fluuius. Vnde etiam poetae fluuium inferorum esse sixerunt. GERMA. Ein hellischer stub. Virg. 7. Æn. Fletere si nequeo superos, Acheronta mouebo. Ab Acheron sunt adiectiua Acherusius, a, um, a, uis, & Acherontius, a, uis, ut Aristophani, & Acherons apud Plautum: Verum in numero nullus adque est Acherons, Accipitur etiam pro infero loco.

Acherontini, a, uis, Populi sunt in agro Brutio iuxta Acheronem fluuium habitantes: quorum meminisse Plin. lib. 3. c. 5.

ACHEROÏS, a, uis, Peculiari epitheto vocatur populus alba, siue quòd ad ripam Acherontis fluuij nascebatur, siue quòd inter infœlices arbores, quæ diis inferis sacræ erant, soleret numerari: siue, vt Pausanias refert, quòd Hercules huius apud inferos conspexit ramum ad superos attulerit. Aristoteles contra, populum nigram ita cognominatam refert. Vide hæc latius apud Ruellium lib. 1. c. 119.

ACHERONTIA, Ciuitas parua Apulix, in monte sita: quam ob hoc nidum appellauit Horatius, quia parua est, & in montis constituta summitate, sicut nidi auti in summis arboribus. Horat. lib. 2. Carm. 3. Mirum quod foret omnibus Quicunque celæ nidum Acherontis, &c.

ACHERUSIA PALVS, a, uis, inter Capuam & Auerfam, per aperta plana ad ipsas vique Cumas penè diffusa. Diod. lib. 2. Bibli. 2. gens de sepulchris Ægyptiorum, qui Helopolim aecolunt, tradit paludem esse Acherusiam, in quam immitantur caduera in vltiorem ripam deferenda: nauim verò ipsam qua traiecitur, Barim, hoc est onerariam appellari: inde natam de Charonte, qui animas transtuebat Stygem, fabellam. Acherusia, item specus est iuxta Heracleam vrbe, ab Hercule conditam in litore maris Euxini, ad manes vsque (vt fama fert) peruius, & ex eo Cerberum ad superos tractum incolæ memorant. De hac Ouid. lib. 7. Meta. specus est tenebrolo cæcus hiatus, Et via decliuis, per quam Tyrrinthius heros Restantem, contraque diem, radiisque micantes, Obliquantem oculos, nexis adamante catenis Cerberò attraxit. Item, lacus Thesprotiæ in Epiro, ex quo amnis Acheron profluit, qui in Ambracium sinum defertur. Auctores Pompon. lib. 2. & Strabo lib. 5. & Plin. lib. 3. c. 5.

* Acherusius humor. Sil. Italicus lib. 13. & Lucret. lib. 3.

* Acherusis, huius Acherusidis vel Acherusidos, scæm. gen. a, uis, Idem quod Acherusia. Valer. Flacc. lib. 5. Argonaut. Inde premente Noto tristes Acherusidos oras Præterit.

ACHETA, a, uis, Cicadarum quarundam (vt inquit Suidas) non species led epitheton est. dictum s. d. u. s. s. e. s. t. o. hoc est, ab eo quòd inter spinas canunt. Plin. lib. 11. cap. 26. Similis cicadis vitæ quarum duo generaminores, quæ primæ proueniunt, quæque sunt mutæ, & nouissimè pereunt: maiores, quæ canunt, vocantur Acheta.

ACHILLAS, a, uis, Plutarcho, Serui Ægyptij nomen est, cutus manu interfectus fuit Pompeius. Lucan. l. 8. Pharsalia, - sceleri delectus Achilles. De hoc vide plura apud Plutarchum in vita Pompeij.

ACHILLAE, a, uis, Insula est exigua, Borysthenis ostio obiecta: ab Achille in ea sepulto nomen habens: vt refert Pompon. lib. 2. Est & Achillea, a, uis, herba millefolio similis, qua Achilles illius inventor Telephum sanasse fertur, teste Plin. lib. 25. cap. 5. Hodie tamen parum est cognita: inquit Cordus.

ACHILLAEVS CYRSVS, a, uis, s. d. u. s. s. e. s. t. o. Peninsula est non procul ab ostio Borysthenis amnis ad formam gladij in transversum porrecta, ab exercitatione Achillis nomen habens. Vide Plin. libro quar. to, cap. 12.

ACHILLEÏS, a, uis, Opus est Statij Papinij, quo ille Achillis puertiam descripsit, totam eius vitam profequitur, nisi immatura eius mors tam insigne nobis opus inuidisset.

ACHILLEÏS, siue Achilles, a, uis, Theophrasto, a, uis, Hippocrati, hordæi genus cui spica folio proxima est, amplitudinis & crassitudinis maioris: idèoque ærugini magis obnoxium, Vide Ruell. libro 2. cap. 15.

ACHILLEÏS, a, uis, Myriophyllum herba appellata, quòd eam Achilles inuenisse traditur in curando vulnere Telephi. Plinius libro 25. capite 5.

ACHILLEÏS, siue Achilles, a, uis, Nomen viri apud Homerum celeberrimi. GERMA. Ein handueffer hauptman der Griechen vor Troy. Huius nominis genitiuus tam in i, quam in is finitur. vt, Achilles à nominatio Achilles: Achilli verò à nominatiuo Achilleus. Nomina enim in cus per diphthongum terminata, quæ more Latino genitiuum faciunt in ei, per duas syllabas, saepe per crasim contrahuntur in ei diphthongum, vel i longum, vt apud Virgil. primo Aeneid. Troas reliquias Danaum atque immitis Achilli. Interdum soluitur hæc diphthongus in carum te: dicimulque Achillei, pro Achille, & Vlysei, pro Vlyssæ. Horatius lib. 1. Carmin. Nec curus duplicis per mare Vlysei. Hic Pelei & Thetidis filius Chironti nutriendus datus est. Inter filias Lycopædi habitu muliebri absconditus, ex Deidamia generauit Pyrrhum. Iratus Agamemnoni, post mortem Patrocli suscepit à Vulcano arma noua. Hectorem occidit. A Paride, coniugiu Polyxenæ sperans, tandè occiditur, & in Sigeo sepelitur. Tantæ fortitudinis fuisse fertur, vt (teste Gell. lib. 2. n.) insigni fortitudine duces Achilles appellentur, & argumentum Achilleum, quod sit insuperabile & insolubile, vocetur. Quicquid itaque inuictum & insuperabile volumus intelligi, Achilleum dicimus. [Ouid. 13. Metam. Nec se magnanimo maledicere sentit Achilli. Ibid. Tūque tuis armis non te potiremur Achille. Ibid. Danaus magnus succellit Achilles. Plaut. Mil. sc. 1. a. 1. Hiccinne est Achilles, est, inquit sibi? Imò eius fratres. Ouid. El. l. lib. 1. Trist. Qui mihi vulnera fecit Solus Achilleo tollere more potest.] Vnde de iis qui omni in re vincunt dictum fuisse, ex Aristophane coniciendum est. Iecit Achilles duas tesseras & quatuor, εἰς τὴν Ἀχιλλεύου δύο κίβητας ἕκαστα propterea quòd is tesserarum iactus fœlix esset. * Item Achilles, nomen est tragœdiæ ab Aristarcho compositæ, Plautus in prologo Panuli, Achilleum Aristarchi mihi commentari luber: Inde mihi principium capiam ex tragœdia. * Achilles Romanus, ob insignem fortitudinem dictus est Lucius Sicinius Dentatus, quòd pugauerit in hostem centum & viginti præliis, cicatricem auerfam nullam, aduersas quinque & quadraginta tulerit. Gell. lib. 2. cap. 11. Achilles etiam cognomen eadem de causa adferibit Q. Corio Val. Max. lib. 3. Ab achille fit patronymicum, achilleides. Ouidius 8. epist.

ACHILLES, Pyrrhus Achilleidis animosus imagine patris.
ACHILLEUM, Genus spongiarum tenue densumque, ex quo fiebant penicilli. *Plin. l. 4. c. 45.*
ACHILLIS, Achillidos, *ἀχιλλίς*, Insula in Ponto Euxino ad Borysthenem, teste *Plin. lib. 4. cap. 12.*
ACHIMENIS, lege Achæmenes, & vide in dictione **ACHAEMENIA**.
Achimenis, Plinio *ἀχιμῆς*, siue vt apud Diosc. legitur, Achamenis, *ἀχιμῆς*, Herba est quæ alio nomine Polium montanum appellatur. *De hac Plin. l. 25. c. 4.* Achimenide coniecta in aciem hostium, & repredare agmina, ac terga vertere.
ACHISARIS, Oppidum. *Plin. lib. 6. c. 20.*
ACHISARMI, *ἀχισαρμῖ*, Africae populi. *Plin. lib. 6. cap. 30.*
ACHNE, *ἀχνη*, auctore *Plin. lib. 5. cap. 31.* Insula est Rhodiorum in mari Carpathio, quæ deinde Calos dicta est.
 Achne etiam, id est, *ἀχνη*, significat minutas quasdam festucas ex spicis inter triturandum euolantes, & latius accipitur pro quibusuis rebus minutis: dicta quasi *ἀχνη*, ab *α*, priuatiuo, & *χνη*, teneo. *Vide Erasmus in prouerb. Ne ramenta quidem.*
ACHOLAI, *ἀχολαί*, Oppidum est Arabiæ, non procul à Nabathæis. *Autor Plin. lib. 6. c. 28.*
ACHOLLA, *ἀχολλα*, Libera ciuitas est in Africa proprie dicta, non procul à Zella, auctore *Strab. l. 17.*
ACHOLUS, pen. corr. *ἀχολος*, Curens bile.
ACHOMÆ, & Achomæni, populi sunt Arabiæ felicis. *Stephan.*
ACHORÆS, penultima producta, *ἀχώρας* Galeno, Sunt curis capitis vltera foraminosa, sanie tenaci fluentia, quæ mediam quandam consistentiam inter aquæ tenuitatem & mellis crassitudinem obtineat. Nam in quibus limes mellis crassitudinem adæquat, Ceria, *κηρία* vocantur: quæ & foramina habent ampliora. Achoras Galli tinea vocant, similitudine lumpa ab his animalculis quæ vestes arrodunt. Malum est pueris in primis familiare. *Vide Fuchsum & Manar. in epist.*
ACHORÆS, *ἀχώρας*, Deus habitus est apud Cyrenæicos, cui sacra faciebant, quoties inuisitatum multitudo pestilentiam inuehebat, quæ protinus vt Deo huic litatum erat, extinguebantur. *Vide Plin. lib. 10. cap. 28.*
ACHRADINA, pen. prod. *ἀχραδίν*. *Stephano*, Pars est vrbis Syracusanæ, cui reliquis vrbis eius partibus ponte coniuncta. Vide eius descriptionem apud *Cic. Actin. V. err. 6.*
ACHRAS, adis, *ἀχράς*. **GALLIC.** Poires sauages. **ITAL.** Pera saluatiche. **GERMAN.** Ein garten der foltz, byten, oder witt byten. **HISPAN.** Peros de mata, peros montesinos. **ANG.** An sort of peares whiche groweth in woodes. Pyri syluestris genus est tardissime maturefcens maiorumque vim habens astringendi, quam cætera pyrorum genera, vocique in primis officinum. Vnde Thrasylbulum atheniensem accipimus à Lacedæmoniorum legatis corruptum, ne postulatis illorum contradiceret, simulasse se achrades comedisse, atque ob id loqui non posse. *Vide Col. lib. 7. cap. 9 & Dioscor. li. 1. & Gal. lib. 6. de facult. simpl. med. vt quidam Matthæi 3. vbi de Ioannis cibo mentio fit, ἀχράς, legebant quasi piris syluestribus ille vesceretur: sed male, cum haud dubie de locustis intelligendum sit.*
ACHRETIUS, *ἀχρησιος*. **GAL.** Inutile. **ITAL.** Inutile. **GER.** Unnutz. **HIS P.** Desaprouechado, sin prouecho. **ANG.** Vnproffable, of no price, that serueth for no vse. Inutilis, ineptus, nullius momenti & pretij. Inde *ἀχρησία* inutilitatem significat siue incommoditatem.
ACHRIANE, *ἀχρηαν* *Stephano*, Oppidum est ad mare Hyrcanum cuius meminit *Polyb. lib. 10.*
Achriogelos, *ἀχρηγιος*. **GAL.** Grand riard. **IT.** Colui che ride troppo & senza causa. **GE.** Lâchetig, der umb eins neben dings witten tacht. **HIS.** El que muy mucho se rie. **ANG.** A great laughter. Dicitur qui procliuus est ad risum, quasi temere & sine causa ridens: quod stultitiæ signum est: vnde etiam pro stulto aut insano positum inuenitur prouerbiali noua forma.
ACHRYA, *Ἀχρυα*, est ciuitas Arabiæ felicis. Vide Achomæ.
Achyrosis, penult. prod. *ἀχρωσις*. Ratio quædam est commiscendi paleas cum argilla, aliòve luto ab hirundinibus (vt videtur) primùm excogitata, quæ ex luto festucis quibusdam commisso nidus sibi conficiunt. Has deinde rustici imitari ædificiorum suorum parietes hac materia faciunt. Nomen habet *ἀπὸ τῆς ἀχρύου*, hoc est, ab accere: vnde & à Latinis quibusdam Lutum aceratum appellatur.
ACIERIS, Securis ærea, qua in sacrificiis veteres sacerdotes utebantur. *Festus, & Glossarium.*
ACIBI, *ἀκίβι*. Populi sunt in Sarmatia Europæa post Riphæos mōtes, Recensentur à *Ptolemæo*.
ACICULA, formatione, non significatione, diminutium ab acu, vt inquit Priscianus. Est spinula quedam ex ferro vel alio metallo, quandam acus similitudinem referens, qua vtuntur mulieres ad ornatum capitis. *Πηχάχ. μέθυ. GAL.* Espingle. **ITAL.** Aho de capo, lo spillo. **GERM.** ein gusen. **HISP.** El alfilea ó aguja pequeña.
Acicula, Est piscis tenuis ac longus, qui & acus dicitur. A Græcis *ραχίς* appellatur. Est & herba huius nominis, incultis in locis sponte sua nascens, plebis Atheniensis quotidianus olim cibus, odore ad daucum, reliqua similitudine ad chærephyllum accedens, exerta habens in vertice cornicula, quæ acus effigiem representant: à quo habitu à Romanis vocata est acicula, teste *Diosc.* Græcis dicitur *ραχίς*, quo nomine & Latini vtuntur.
ACIDALIA, *ἀκιδάλια*, Veneris epitheton, vel quia iniicit curas, quas Græci *ακιδας* dicunt: vel certe à fonte acidalio, qui est in Orchomeno Bœotie ciuitate, in quo se Gratiæ lauant, quæ Veneri sunt sacratæ: ipse enim & liberi filia sunt: nec immeritò. Gratiæ enim per horum serè numinum munera conciliantur. *Hæc Seruius.*
ACIDALIUS penult. corr. *ἀκιδάλια* *Suidæ*, Fons in Orchemeno, oppido Bœotie, Veneri sacer: vnde etiam acidalia dicta est. *Virgil. I. Aeneid.* at meinor ille Matris Acidaliæ. In hoc etiam fonte se Gratiæ lauant: dicuntur: vnde & ipsæ, Sorores acidaliæ passim à Poëtis appel-